
شکوه به هالیوود برمی گردد؟
کمتر کســی فکر می کرد که قرار اســت 
تیــغ تعرفه ها بر گردن فیلم های ســینمایی 
نیز قرار گیرد. ایــن اتفاق رخ داد و ترامپ به 
ســراغ هالیوود آمد و اعلام کــرد قصد دارد 
شــکوه را به هالیوود برگردانــد. او گفت که 
بر تمــام فیلم هایی که خارج از آمریکا تولید 
می شوند و ســپس وارد این کشور می شوند، 
تعرفه صددرصــدی اعمال می کند. او گفت 
صنعت ســینمای آمریــکا در حــال «مرگ 
بسیار سریع» اســت و این وضعیت به دلیل 
مشــوق هایی  است که دیگر کشــور ها برای 
جــذب فیلم ســازان ارائه می کننــد. ترامپ 
در شــبکه اجتماعی تروث سوشــال نوشت: 
«این یک اقدام هماهنگ از سوی کشور های 
دیگر اســت؛ بنابراین تهدیــدی برای امنیت 
ملی محسوب می شــود. این موضوع، علاوه 
بر همــه چیز، جنبه تبلیغاتی و پیام رســانی 
دارد». او افــزود کــه بــه وزارت بازرگانی و 
دیگر نهاد های دولتی دســتور داده اســت تا 
بلافاصله روند اعمــال تعرفه صددرصدی 
را آغاز کنند. ترامپ تأکید کرد: «می خواهیم 

فیلم ها دوباره در آمریکا ساخته شوند».
هاوارد لاتنیک، وزیر بازرگانی، نیز در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: «ما پیگیر هستیم». 
با این حال، هیچ یک از مقام ها جزئیاتی درباره 
نحوه اجــرای این تعرفه ارائه نداده اند. هنوز 
روشن نیست آیا این تعرفه ها شامل فیلم های 
پخش شده در پلتفرم های آنلاین نیز می شود 
یــا فقط فیلم هایی را که در ســینما ها اکران 
می شوند، در بر می گیرد. همچنین مشخص 
نیست مبنای محاسبه تعرفه ها هزینه تولید 
خواهد بود یا درآمد گیشه. به گزارش رویترز، 
اتحادیه تهیه کنندگان فیلم آمریکا، که نماینده 
استودیو های بزرگ اســت، تاکنون در این باره 
اظهارنظری نکرده اســت. ترامپ پیش تر در 
ژانویه اعلام کرده بود که بازیگران سرشناس 
هالیوود مانند جان وویت، سیلوستر استالونه 
و مل گیبســون را مأمور بازگرداندن شــکوه 
گذشــته هالیوود کرده اســت. در سال های 
اخیر، بخــش زیــادی از تولیدات ســینما و 
تلویزیون آمریکا به دلیل مشــوق های مالی، 
از هالیوود به نقاطی ماننــد کانادا، بریتانیا و 
اســترالیا منتقل شده اند. دولت های مختلف 
با افزایش مشــوق های نقــدی و اعتباری در 
پی جذب سهم بیشتری از بازار جهانی تولید 
محتوا هســتند؛ بازاری که برآورد می شود در 
ســال ۲۰۲۵، حدود ۲۴۸ میلیارد دلار گردش 
مالی داشــته باشد. بســیاری از شرکت های 
بزرگ از  جمله دیزنی، نتفلیکس و یونیورسال 
پیکچرز نیز تولیدات خود را به خارج از آمریکا 
منتقل کرده اند. در واکنش به تصمیم ترامپ، 
مقام های استرالیا و نیوزیلند اعلام کردند که 
از صنعت ســینمای داخلی خــود حمایت 
ابرقهرمانی  خواهند کرد. برخی فیلم هــای 
مارول در استرالیا ساخته شده اند و نیوزیلند 
نیــز محــل فیلم بــرداری ســه گانه «ارباب 
حلقه ها» بوده اســت. بر اســاس داده های 
شــرکت تحقیقاتی پرادپرو، در ســال ۲۰۲۳ 
نیمی از بودجه تولید فیلم ها و ســریال های 
پرهزینه آمریکایی (بیش از ۴۰ میلیون دلار) 

خارج از خاک آمریکا خرج شده است.
در دهــه گذشــته، تولیدات ســینمایی 
زادگاه  لس آنجلــس،  در  تلویزیونــی  و 
هالیوود، حــدود ۴۰ درصــد کاهش یافته 
است. آتش سوزی های گســترده در ژانویه 
نیز نگرانی هــا درباره کــوچ عوامل فنی و 
خــلاق به نقاط دیگــر را افزایــش داد. در 
نظرســنجی پرادپرو، لس آنجلــس در رده 
ششم مقصد های محبوب برای تولید فیلم 
در دو سال آینده قرار گرفت؛ پس از تورنتو، 
بریتانیا، ونکوور، اروپای مرکزی و اســترالیا. 
جورجیا هفتم، نیوجرسی هشتم و نیویورک 
در مکان های بعدی بودند. این مســئله در 
کالیفرنیا شــدیدتر است. بر اســاس آماری 
دیگر، تولیــد در منطقه بزرگ لس آنجلس 
در ســال گذشــته ۵٫۶ درصد کمتر از سال 
۲۰۲۳ بــود که پس از ســال ۲۰۲۰، بدترین 
ســال تولیــد در دوران اوج کرونــا، دومین 
افت بزرگ محسوب می شود. تهیه کنندگان 
و اتحادیه هــای صنفی ســینما از فرماندار 
کالیفرنیــا، گوین نیوســام، خواســته اند که 
مشوق های مالی ایالت را برای رقابت پذیری 
افزایــش دهد. بــه  همین  دلیــل در اکتبر 
گذشته، فرماندار گوین نیوسام پیشنهاد داد 
که اعتبار مالیاتی تولیدات سینما و تلویزیون 
ایالت به ۷۵۰ میلیون دلار در سال افزایش 
یابــد؛ رقمی که پیش تــر ۳۳۰ میلیون دلار 
بــود. البتــه ترامپ بخشــی از تقصیر را بر 
گردن نیوســام انداخته و معتقد اســت که 
او ســبب این اتفاقات شــده اســت. برخی 
معتقدند اعلام تعرفه پیشــنهادی ترامپ 
بــر فیلم ها، ادامــه سیاســت های تجاری 
تنــش زای او و افزایش نوســان در بازار ها 
ست و برخی به شدت نگران رکود اقتصادی 
شــده اند. به گزارش ســی بی اس، تولیدات 
سینما و تلویزیون آمریکا در سال های اخیر 
بــا چالش هایی روبــه رو بوده اند: از  جمله 
همه گیری کرونــا، اعتصاب های صنفی در 
ســال ۲۰۲۳ و آتش ســوزی های اخیــر در 
لس آنجلس و تولیــد در ایالات متحده در 
سال گذشــته در مقایسه با ۲۰۲۱ حدود ۲۶ 

درصد کاهش یافته است.
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خیلی به شــانس معتقد نیستم، اما نمی شود بعضی آشنایی ها را فارغ 
از شــانس دانســت. دیدار با دکتر محمود زندمقدم یکی از این شانس های 
زندگــی بود. دو بــار در خانه  رفقای عزیزی، فرصــت گپ و گفت پیش آمد 
که البته بیشتر وقت به شــنیدن حکایت های شیرین دکتر گذشت. خودش 
معتقــد بود و به زبان می آورد دلش می خواهد از خاطراتش آگاه باشــند و 
به  همین  دلیل در تعریف کردن اصلا امســاك نمی کرد. خاطراتی دست اول 
از اختــلاف  نظرها در ســازمان برنامه و بودجه، دوســتی بــا بیژن جزنی و 
البته همراهی نکردن بــا او (مانند  معصوم بیگی فکــر می کرد راه خدمت 
بــه این مملکت و مردمش مســیر دیگــری دارد)، راه اندازی دانشــگاه در 
سیستان و بلوچستان، مشاوره دادن به دولت ها برای مذاکره با قوم ساکن در 
هر نقطه از بلوچستان برای کمك به جلوگیری از درگیری، حذفش از شغل 
و کار ندادن به او با وجود داشــتن آشــنا و پارتی (می گفت آشنایی در دوره  
پهلوی توصیه نامه ای نوشت برای اداره ای که به او کار بدهند. مدیر آن اداره 
گفته بود برای توصیه نویس احترام خاصی قائل است اما با تمام این ارادت 
کاری به دکتر نمی دهد. دکتر پرسیده بود چرا؟ مدیر جواب داده بود چون تو 
از میان تمام ایران رفتی ســراغ سیستان وبلوچستان و از تمام تهران رفته ای 
ســراغ شهر نو... . پیداست که گرفتاری درســت می کنی!)، مجوز  ندادن به 
چاپ اول حکایت بلوچ که می خواســت به هزینه  شخصی منتشرش کند و 
نامه  اعتراضی که به خاتمی نوشت و از این قبیل خاطرات. در همان جلسه 
اول دیــدار و گفت وگو، گفتم که در این مملکت هر کاری که شــده، منشــأ 
فردی داشته و سیســتمی نبوده، یعنی یك نفر همت کرده و خودانگیخته 
و با کلی هزینه و ســختی، کاری را برای آبادانــی و فرهنگ این مردم پیش 
برده؛ مثل دهخدا، مثل اصفیا. خندید و تأیید کرد که خودش مصداقی بود از 
این مفهوم. زندگی اش را فدای کاری کرده بود که خودش بر عهده  خودش 
گذاشته بود. این سر عمر تنها شده بود. وقتی پای صحبت این پیر که با ذهن 

جوان و حافظه ای غریب سخن می گفت می نشستی، دائما فکری می شدی 
که چطور می توانی کمك کنی که این همه حرف هبا و هدر نشود. آن  موقع 
نشــری راه انداخته بودیم و به پیشــنهاد همان رفقا اولین مقاله های دکتر 
درباره شــهر نو و سیستان و بلوچستان را منتشر کردیم. اهل رونمایی نبودیم 
یا بلد نبودیم. اما وقتی چاپ هفت جلد حکایت بلوچ انجام شــده بود، در 
رونمایی آن محبت کرده بودند و چند جلدی از کتاب «از ســرزمین بی پرنده 
تا قلعه» را هم گذاشته بودند در دامنه کوه عظیم حکایت ها. این شد آخرین 
دیــدار من با دکتر. با حیــف و دریغ از وعده بی وفا. گفتم که ســر می زنم و 
می شد باز هم ببینمش، اما تنبلی کردم. یك دفعه پیر شده بود. همیشه در 
فکر بودم که  ای کاش می شد خاطرات دکتر را ضبط کرد یا مستندی ساخت 
از او. به هر دلیلی نشــده بود  و آن رفقا که حالا رسیدگی می کردند به دکتر 
هم از این فقدان رنجور بودند. آفتاب دم غروب بود و داشــت محو می شد 
و کاری هم نمی شــد کرد. به  همین  دلیل وقتی شنیدم با همه بدخلقی ها و 
ادا و اطوارها بالاخره مســتندی از او تهیه شده است، خوشحال شدم. حالا 
دیگر دکتر نیست و به قول نیما او رفته با صدایش، اما همت رفقا همچنان 
پابرجاست. وقتی دیدند از نشر ما آبی گرم نمی شود، با جابه جایی مقاله ها 
کتاب را دوباره چاپ کردند با ناشــر دیگری. اما این بار ناشر بلد بود رونمایی 
بگذارد. به هر حال این رونمایی را چسباندند به نمایش فیلم مستند دکتر به 
اســم «مردی با یك استکان چای شن» تا لابد جمع زمان مراسم دندان گیر 

شود و در این میان چشممان روشن شود به دیدار دکتر.
ارادتــم به دکتر و زحماتش و زبان شــیرین و حافظه  عجیبش، بی صبرم 
کــرده بود. اما فیلم جز فرصت ســوزی و حســرت به دل گذاشــتن، چیزی 

نداشــت. یك مستند با کادرهای بسته  سیاه و سفید از دکتر در دو دوره  پیری، 
چند تصویر دور و ســر و دُم بریده از راه رفتن بــا عصا، تصویر درکه و آب که 
می رفــت، به همراه تصاویر رنگی هوایــی و گاهی هم زمینی و چند پرتره از 
سیستان وبلوچستانی ها با کلوزآپ چند چشم مریض با سفیدی رو به زردی و 

پای کبره بسته و کپر و کلبه سقف و در و پیکر شکسته.
راستش اول فکر کردم کارگردان مستند کلا نظرش آن بوده که در فیلمش 
بپردازد به سیستان و بلوچستان از زبان دکتر؛ ولی چرا این قدر بی موقع؟ آن هم 
با اثبات زوال حافظه در پیری با تکرار یك سؤال و دریافت دو جواب متفاوت. 
پس موضوع خود دکتر بود. آخرش هم با تاریخ تولد و مرگ تمام شده بود، 
با کلیشه ای بهشت زهرایی برای تاریخ مرگ با عنوان «رهایی». نه، کارگردان 
ملتفت بوده که فیلم پرتره ای  است از دکتر. پس موضوع قربانی شده بود؛ با 
نام و شهرت کارگردان قربانی شده بود، از دست رفته بود. نقاط عطف زندگی 
دکتر کجا بود در این ۸۴ سال؟ الان در این سر عمر با کوهی از حکایت بلوچ 
باید در فیلم و رودررو می پرســیدید چرا عقب افتادگی داریم در آن خطه؟ یا 
الان چطور است در مقایسه با گذشته؟ یا در کلیشه های تلویزیونی و سطحی 

سقوط کنید با این سؤال که اگر امروز بود، هم همان  کارها را می کردید؟
در کلِ فیلــم پرسشــی دربــاره ابتدای زندگــی دکتر بــود و ذکر خاطره 
سخت گیری و مرگ پدر و مهربانی مادر و ناامیدی و یأس دوران کهولت. باقی 
هرچه بود، در جوف پرســش های متظاهرانه  درباره سیستان و بلوچستان به 
گوش می رسید. همراه با تصاویر بریده بریده و موسیقی که یك دفعه می آمد 

و یك دفعه هم ورمی پرید.
البته آدمی با امید زنده اســت؛ یعنی نمی شــود فرض کرد گوشه کناری، 
صوتی از دکتر ضبط شده باشد از خاطرات، یا آشنایی قلمی کرده باشد آنچه 
شــنیده اســت؟ یا اصلا خودِ دکتر از آن همه خاطره، متنی را قلمی نکرده، 

حتی اندك؟

زند مقدم در آینه ای از شن

خارجی خوانی

دفتر رســانه ای فلســطینی ها در غزه اعلام کرد در پی کشته شــدن یک 
روزنامه نگار دیگر در غزه، شــمار شــهدای روزنامه نگار  در اثر بمباران رژیم 
صهیونیســتی از ۷ اکتبر ســال ۲۰۲۳ به ۲۱۱ نفر افزایش یافته است. آخرین 
روزنامه نگار قربانی در غزه «محمد صالــح البردویل» نام دارد که به  عنوان 
گوینده رادیو «صدای الاقصی » فعالیت داشــت. اسرائیل با هدف قرار دادن 
یک خبرنگار فلسطینی و همسر و فرزندش در شهر «دیرالبلح» در مرکز غزه 
بــه مقابله با خبرنگاران غزه ادامه می دهــد. تداوم حملات به خبرنگاران و 
شهادت آنها به  شــکل فزاینده جای هیچ تردیدی باقی نمی گذارد که هدف 
از این جنایت ترســاندن آنهاســت. هدف قرار دادن خبرنگاران در راســتای 
نسل کشــی در غزه انجام می شــود. تعداد روزنامه نگاران کشته شده در غزه 
از مجمــوع جنگ داخلی آمریکا، جنگ های جهانــی اول و دوم، جنگ کره، 
جنگ ویتنام (شــامل درگیری ها در کامبوج و لائوس)، جنگ های یوگسلاوی 
در دهه های ۱۹۹۰ و ۲۰۰۰ و جنگ افغانســتان پس از ۱۱ ســپتامبر فراتر رفته 
اســت. این جنگ، به سادگی  بدترین درگیری برای خبرنگاران بوده است. این 
سطح از خشونت علیه خبرنگاران در تاریخ مدرن بی سابقه است و غزه را به 

خطرناک ترین مکان برای فعالیت رسانه ای تبدیل کرده است.
فلســطینی     ها هدف گیــری، کشــتار و تــرور روزنامه نگاران فلســطینی 
توســط اســرائیل را به شــدت محکوم می کنند و از فدراســیون بین المللی 
روزنامه نگاران، فدراســیون خبرنگاران عرب و همه نهادهای روزنامه نگاری 
در جهان می خواهند این جنایات سیســتماتیک علیــه خبرنگاران حرفه ای 
فلسطینی در غزه را محکوم کنند. طی جنگ نابرابر اسرائیل در غزه، نهادهای 
مرتبــط با فعالیت خبرنگاران، حقوق بشــری و بین المللی خواســتار اتخاذ 
تدابیر ســخت گیرانه برای جلوگیری از حملات اســرائیل علیه خبرنگاران و 
روزنامه نگاران و هدف قرارگرفتن عمدی آنها از ســوی نظامیان ارتش رژیم 
اســرائیل شــده اند، اما این رژیم جنایتکار با بی اعتنایی به این درخواست ها، 

همچنان خبرنگاران و مراکز اطلاع رسانی را هدف قرار می دهد.
اسرائیل این کشتار را با هدف توقف پوشش رسانه ای آنها، حمله به غزه 
و جلوگیری از انتشار تصاویر نسل کشی غیرنظامیان انجام می دهد. هدف قرار 
دادن خبرنگاران و روزنامه نگاران نشان دهنده قصد اسرائیل برای پنهان کردن 

حقیقت و اعمال سانسور رسانه ای بر جنایاتی است که علیه مردم فلسطین 
انجام می   دهد. این آمار از میزان هدف قراردادن سیستماتیک اصحاب رسانه 
توسط اســرائیل پرده برمی دارد، به  طوری که اصحاب رسانه مدارک هویتی 

و جلیقه های خبرنگاری که آنها را به وضوح قابل شناسایی می کند، دارند.
با وجود محکومیت های مکرر بین المللی، اسرائیل همچنان از پاسخ گویی 
درباره هدف قرار دادن روزنامه نگاران خودداری می کند و از حمایت سیاسی 
از برخی قدرت های بزرگ و همچنین از ضعف مکانیســم های پاســخ گویی 
در دادگاه های بین المللی بهره می برد. «صــلاح عبدالعاطی»، مدیر کمیته 
بین المللی حمایت از حقوق مردم فلسطین (حشد)، تأکید دارد که اسرائیل 
به  عمد خبرنگاران فلســطینی را هدف قــرار می دهد تا مانع از ایفای نقش 
آن ها در مســتند کردن و افشای جنایات نسل کشــی و مسدودکردن پوشش 
رسانه ها در جهان شــوند. هدف قرار دادن خبرنگاران و کشتار غیرنظامیان، 
جنایات جنگی تمام عیار و نقض جدی قطع نامه های ســازمان ملل و قوانین 
بین المللی است؛ قوانینی که از غیرنظامیان و خبرنگاران  هنگام درگیری های 
مســلحانه محافظــت می کند. او از ســازمان ملل، فدراســیون بین المللی 
روزنامه نگاران، فدراســیون خبرنگاران عرب و ســازمان های حقوق بشــری 
می خواهد تا با تحریم رژیم اشــغالگر، اعمال تحریم هــا و مجازات عاملان 
جنایات علیه خبرنگاران در محاکم بین المللی،  محکومیت ها را به اقدامات 
عملی تبدیل کنند. «تحســین الاســطل»، معاون ســندیکای روزنامه نگاران 
فلسطینی، تأکید دارد که هدف قرار گرفتن دو روزنامه  نگار یادشده یک جنایت 
جنگی هولناک اســت که هــدف آن پنهان کردن حقیقت و ترســاندن همه 
کسانی است که حامل پیام آزادی بیان هستند. این جنایت، بخشی از سیاست 

سیستماتیک اشغالگران برای از بین بردن روزنامه نگاران فلسطینی است که 
هدف مستقیم ماشین کشتار اسرائیل شــده اند، فقط به این دلیل که وظیفه 
خود را برای انتقال حقیقت انجام می دهند. هدف قرار دادن خبرنگاران، یک 
جنایت جنگی تمام عیار اســت که مستلزم اقدام فوری جامعه جهانی برای 

پایان دادن به این جنایات است.
علاوه بر هدف قراردادن خبرنگاران فلسطینی با موشک، تصمیم مشترک 
آمریکا و اروپا برای مسدودکردن شبکه تلویزیونی «الاقصی» که از داخل نوار 
غزه پخش می شود، از تمامی ماهواره ها صادر شد. این تصمیم آمریکا شامل 
اعمال جریمه های سنگین برای هر ماهوار ه ای که سیگنال های این کانال را 
دریافت می کند، می باشد. رئیس دفتر رسانه ای غزه این تصمیم را هم دستی 
با حملات اســرائیل و با هدف پنهان کردن حقیقت و جلوگیری از شــنیدن 
درد و رنج مردم فلســطین در جهان می دانــد. این تصمیم در زمانی اتخاذ 
شــد که رسانه های اسرائیلی اجازه دارند ســخنان نفرت انگیز و نژادپرستی 
را منتشــر کنند که این مسئله نشان دهنده اســتاندارد دوگانه در برخورد با 
آزادی رسانه هاست. تصمیم آمریکا و اروپا نقض آشکار آزادی عقیده، بیان و 
آزادی رسانه ها است که توسط قوانین بین المللی و کنوانسیون های حقوق 
بشر تضمین شده است. رسانه های فلسطینی در زمانی مسدود شده اند که 
به رسانه های اســرائیلی اجازه داده می شود لفاظی های تحریک آمیز علیه 
فلسطینی ها منتشر کنند. این اقدام به دنبال خاموش کردن صدای فلسطین، 
جلوگیری از افشــای جنایات اشــغالگران و تأثیرگذاری بــر افکار عمومی 
جهانی است. اسرائیل با هدف افزایش مرگ ومیر مجروحان، زیرساخت های 
درمانــی را هدف قرار داده و بیمارســتان ها را تخریب می کند. این حملات، 
نظام سلامت غزه را تا مرز فروپاشی کامل کشانده و در دسترسی فلسطینیان 
بــه خدمات درمانــی یک فاجعه ایجاد کرده اســت. تاکنــون بیش از یک 
 هزار پزشــک و پرستار کشــته و بیش از ۳۰۰ نفر دیگر بازداشت یا شکنجه 
شده اند. اسرائیل از ورود «مواد بی حسی، دستگاه های بیهوشی، کپسول های 
اکسیژن، دســتگاه های تنفس مصنوعی، سیستم های تصفیه آب، داروهای 
ضدسرطان، بســته های بهداشــت مادران، ژنراتورها و دستگاه های اشعه 

ایکس» جلوگیری می کند. 

جنگ غزه و مرگ روزنامه نگاران

ماشین پاپ؛ درمانگاه کودکان غزه
اعلام شــده اســت بیش از ۱۶ هزار کــودک در غزه 
کشــته شــده اند و ســازمان های جهانی نیــز برای 
متوقف کردن این کشتار، ناتوان به نظر می رسند. اما 
آخرین وصیت پاپ درباره کودکان غزه اســت. پاپ 
فرانســیس که گفته می شود هر شب با کلیسایی در 
غزه تمــاس می گرفت و درباره شــرایط مردم جویا 
می شــد، یکی از ماشــین های خود را بخشیده تا به 
 عنــوان درمانگاه کودکان مورد اســتفاده قرار گیرد. 
به گزارش تلویزیون ســوئد، پاپ فرانســیس فقید، 
رهبر کاتولیک های جهــان، در آخرین وصیت خود 
پیــش از مرگش خواســته اســت خودرویی که در 
ســال ۲۰۱۴ با آن به شــهر بیت لحم فلسطین سفر 
کرده بود به درمانگاه سیار برای درمان کودکان غزه 
تبدیل شود. این ابتکار از سوی «پیتر برونه»، دبیرکل 
کاریتاس سوئد و با همکاری «آنتون اصفر»، دبیرکل 
کاریتاس قدس، مطرح شــد و پاپ فرانسیس هم با 

آن موافقت کرد.
برونه در بیانیه مطبوعاتی نوشــت: «این خودرو 
امکان این را فراهم خواهد کرد که ما به کودکانی که 
در حال حاضر از خدمات بهداشتی محروم هستند، 
کودکان زخمی و رنجور از سوءتغذیه دسترسی پیدا 
کنیــم. این یک مداخله ملموس برای نجات زندگی 
در زمانی است که نظام بهداشتی غزه تقریبا به  طور 
کامل از هم فروپاشیده است. درواقع، این فقط یک 
خودرو نیســت، بلکه پیامی اســت، مبنی بر اینکه 
جهان، کــودکان غزه را فراموش نکرده اســت. این 
خودرو یک دعوت است برای بقیه جهان که آنها را 
نیز به یاد داشته باشند». البته برای اجرائی شدن این 
طرح قرار است اقداماتی انجام شود از جمله با یک 
لایه محافظ پلاستیکی تقویت خواهد شد تا از آن در 
برابر ترکش محافظت شود. هرچند چالش بزرگ تر، 
 همکاری نکردن اســرائیل برای انتقال این درمانگاه 

سیار به غزه است.

اسکایپ رفت
مایکروسافت تیمز آمد

مایکروسافت اعلام کرده است  کاربران اسکایپ 
می توانند با اســتفاده از حساب های فعلی خود به 
مایکروســافت تیمز (نســخه رایگان) منتقل شوند. 
این پیشــنهاد پس از حذف اسکایپ رخ داد. شرکت 
مایکروســافت دیــروز اعلام کرد ســرویس تماس 
صوتی و تصویری اسکایپ  پس از ۲۲ سال فعالیت  
به کار خود پایان خواهد داد. این تصمیم در راستای 
تمرکز بیشتر مایکروسافت بر توسعه پلتفرم ارتباطی 

«مایکروسافت تیمز» اتخاذ شده است.
اسکایپ در ســال ۲۰۰۳ توسط توسعه دهندگان 
اســتونیایی راه اندازی شــد، در ســال ۲۰۱۱ با مبلغ 
۸.۵ میلیارد دلار توســط مایکروســافت خریداری 
شــد. در دوران اوج خود، ایــن پلتفرم بیش از ۳۰۰ 
میلیــون کاربر فعال ماهانه داشــت و بــه یکی از 
ابزارهــای اصلی برای برقــراری تماس های صوتی 
و تصویری در سراســر جهان تبدیل شده بود. با این 
حال، در سال های اخیر و با ظهور رقبایی مانند زوم، 
واتس اپ و گوگل میت، محبوبیت اســکایپ کاهش 
یافته اســت. حالا مایکروســافت پس از پایان دادن 
به فعالیت اســکایپ، بــه کاربران این اپلیکیشــن 
اجــازه می دهد تا از حســاب های فعلــی خود به 
نســخه رایگان مایکروســافت تیمز منتقل شوند. در 
این فرایند، تمامــی مخاطبان و تاریخچه چت ها به  
طور خودکار به تیمز منتقل خواهد شــد. همچنین  
کاربرانــی که تمایلی به اســتفاده از تیمــز ندارند، 
می توانند داده های خود را تا پیش از تاریخ تعطیلی 
اســکایپ بردارند؛ چرا که این داده ها تا پایان امسال 

ذخیره خواهند شد.
بــه این  ترتیب، پایــان فعالیت اســکایپ نه تنها 
پایــان یک ســرویس محبــوب، بلکه آغــاز فصل 
جدیــدی در حــوزه ارتباطات دیجیتال بــا تمرکز بر 
ابزارهــای مدرن تــر و یکپارچه تر اســت. به ویژه که 
مایکروسافت تیمز با ارائه ویژگی هایی مانند برگزاری 
جلسات، مدیریت تقویم ها و ایجاد جوامع، به  عنوان 
پلتفرم اصلی ارتباطی مایکروســافت برای کاربران 

شخصی و سازمانی معرفی شده است.
ابتدا  برخی مشــخصات مایکرو ســافت تیمز در 
برای محیط های کاری و سازمانی طراحی شده بود، 
اما به مرور با افزودن قابلیت های عمومی و رایگان، 

برای کاربران شخصی نیز در دسترس قرار گرفت.

خبرخوانی

افشین دشتی

محمود فاضلی

رســانه ها از افزایش تمایــل ۲۵۰ درصــدی  آمریکایی ها برای 
مهاجرت بــه اروپا خبر می دهنــد. طبق گزارش فاینشــنال تایمز، 
از ابتدای ســال ۲۰۲۵  میزان درخواســت های مهاجرت از ســوی 
مشــتریان آمریکایی نســبت به سال گذشــته ۲۵۰ درصد افزایش 
یافته است. در سه ماهه نخست ســال ۲۰۲۵، تقریبا سه چهارم از 
شــهروندان آمریکای شــمالی که در بریتانیا به دنبال خرید خانه 
بودند، قصد مهاجرت دائمی داشــته اند. آمریکایی ها با ۱۶ درصد، 
بزرگ ترین گروه خریداران خارجی در بازار مسکن بریتانیا محسوب 
می شوند. آنان دلایلی همچون آتش سوزی، ترامپ و اسلحه دارند.

یارانه ۲۰۰ میلیارد تومانی برای نمایشگاه کتاب امسال در نظر 
گرفته شده است. همچنین محسن جوادی، رئیس سی و ششمین 
دوره نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران، درباره بن دانشجویان 
اعلام کرد: تا ســقف یک میلیون تومان با مشارکت ۵۰ درصدی 
معاونت فرهنگی و وزارت علوم بن کارت های دانشجویی تعبیه 
شده اســت؛ به عبارت دیگر ۵۰۰ هزار تومان ما تقبل می کنیم و 
۵۰۰ هزار تومان دانشــجویان. همچنین ۱۰ میلیارد تومان امسال 
به بخش کتاب های خارجی یارانه اختصاص یافته و برای ســایر 

مؤسسه ها و نهادها نیز ۳۰ درصد مشارکت داریم .

در حادثه بندر شهید رجایی دو کانتینر گوشت، ۱۷ کانتینر ماهی 
و ۲۳ کانتینر گوشت گوساله و پای مرغ از بین رفت. رئیس سازمان 
دامپزشکی کشور با اعلام این خبر، جزئیات کانتینرهای آسیب دیده 
گوشت، ماهی و مرغ در بندر شهید رجایی را توضیح داد و گفت: ۱۷ 
کانتینر محموله بوفالو وارداتی به مقصد کشورهای همسایه بود.  به 
گفته این مسئول در مجموع ۲۰۰ کانتینر محصولات مرتبط دامی در 
بندر شهید رجایی وجود داشــت. همچنین یکی از مسئولان اعلام 
کرده اســت  با یک حساب سر انگشتی، ســه تا پنج میلیارد دلار در 

حادثه انفجار بندر شهید رجایی دچار خسارت شده ایم.

۲۰۰۲۰۰ میلیارد۲۵۰
کانتینرتوماندرصد


